[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2024 года № 434
р.п.Романовка

О внесении изменений

в постановление администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

 от 27.12.2023 года № 1210
В целях реализации муниципальной политики в сфере развития культуры на территории Романовского муниципального района, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Романовского муниципального района, администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 27.12.2023 года № 1210 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Романовском муниципальном районе» следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	всего:
	105398,5269
	54741,12694
	24477,9
	26179,5

	в том числе:

бюджет муниципального района
	71333,4
	22696
	23467,9
	25169,5

	Бюджет городского поселения
	5465,4
	5465,4
	0
	0

	федеральный бюджет
	3117,24239
	3117,24239
	0
	0

	Областной бюджет
	22318,72685
	22318,72685
	0
	0

	внебюджетные источники
	3163,7577
	1143,7577
	1010
	1010

                                                                                                                             »;

раздел 3. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2024-2026годы составляет 105398,5269 тыс. рублей, в том числе:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	всего:
	105398,5269
	54741,12694
	24477,9
	26179,5

	в том числе: бюджет муниципального района
	71333,4
	22696
	23467,9
	25169,5

	Бюджет городского поселения
	5465,4
	5465,4
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	3117,24239
	3117,24239
	0
	0

	Областной бюджет
	22318,72685
	22318,72685
	0
	0

	внебюджетные источники
	3163,7577
	1143,7577
	1010
	1010

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы представлены в приложении к муниципальной программе.»;

«Перечень мероприятий по развитию и сохранению культуры на территории  Романовского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Признать утратившим силу постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 30.07.2024 года №387 «О внесении изменений в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 27.12.2023 года № 1210».
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района                                                          А.И.Щербаков